De iudiciis.

bona practica excludendi dilatorias. Si enim per interrogata an velit ibi expiri videtur quod sic non potest amplius recurre ad iudicium ut hic. quod intelligitur nisi ex nona causa vel si antiquitas orta erat occulta. ad primum. c. insinuante de offi. dele. ad scdm no. vj. q. ij. scitote. vbi est bo. gl. 7 quod no. cal. in. c. ij. de ordi. cog. 7 sic per actum citra citationem vel protestationem liris 7 termini statutione ad propositos dilatoria excluditur dilatorie. quod limitat. c. inter monasteria de re iudi. 7 de excep. c. pastoralis. **¶** No. concilium provinciale habere potestatem excoicandi etiam episcopos illius provincie quod ex quo habetur iudicium. ut in pal. c. scitote. vj. q. ij. 7 potestatem excoicandi ad hoc. c. cum ab ecclesia de offi. ordi. 7 de ma. 7 obe. c. cum in ecclesijs. solum enim interdictum concilio potestas deponendi episcopos. ij. q. vj. c. quis. 7. c. accusatus. Fortius hoc videtur. precedere in concilio generali vacante papatu congregato. de quo aliqd dicitur in. c. licet. 7. c. significasti de elect. **¶** No. ar. quod excoicatur donec satisfecerit non liberatur ex sola satisfactione sed ultra eam requirit absolutio ex quo sel. eiecit est ex ecclesia debet cum solemnitate debita reconciliari vide quod no. Inno. in. c. cum bone de eta. 7 quali. allegat bo. glo. in singul. in. c. j. de deci. sup. verbo donec. secus dicitur in suspensione sic lata. ut ibi no. p. glo. 7 Inno. in preall. c. cum bone. Nota iudicium posse mulctare contumacem etiam altera parte non petente imo plus dico quod parti nulla respectu mulcte imponende competit actio sicut totum expeditur iudicis officio cuius iudicium 7 auctoritas committitur nisi pena exigat. ut eleganter no. Bar. in. l. ij. ff. si quis in ius vo. **¶** No. quod excoicatus non debet ex beneficio privari beneficio potest tamen privari redditibus. Et an excoicatus sit privatus ipso facto redditibus beneficii an veniat privandus per sententiam dicitur in. c. pastoralis. j. de appell. **¶** No. quod ex defectu non residendi in ecclesia propter impedimentum excoicationis non debet sequi privatio beneficii ne duplici pena pteratur. 7 quod ista impotentia surgit ex sequela pene impositae id non imputatur. ut optime probatur in. c. q. diversitate de coecl. pben. 7 vide bo. glo. in regula imputari de re. iur. li. vj. Secus quod delictum non residendi immediate pveniret ex culpa plati quod tunc citra protest. lit. potest privari. ut. j. de cle. no. resi. p. totum 7 maxime in. c. ex tue. eo. ti. **¶** No. contumacia in non veniendo vel ante tempus 7 sine licentia recedendo excoicatione digna est contumacia digna est excoicatione 7 tanto est maior quanto ex minori resurgit. quod no. **¶** Ex hoc et text. nota quod contumacia est peccatum mortale aliter non posset excoicatio ferri. xj. q. ij. nullus. 7. c. nemo. maximum enim est peccatum inobediencia. vij. q. j. sciendum. **¶** An pumar de infidelibus. lxxj. di. si quis presbyteri. Et ex hoc infero ad id de quo sepe dubitatum quod debet intelligi canones qui dicunt quod per leuibus culpis non debet infligi excoicatio ut in pal. c. nemo. 7. c. nullus. cum excoicatio non feratur ab homine nisi per contumacia sine pcedat delictum sine no. ut dicit glo. no. in. c. epi. xj. q. ij. probatur in. c. facto de sen. ex. dico enim verificari in contumacia in non comparando per leui vel quam excoicatur per statuta. vel generaliter non fiendum est per leui sed si contumacia in non comparando etiam ex re leui surgit tunc fortius est excoicatione digna. ut. s. dixi quod videtur fortius ptemnere. Item quod non comparat peccat dupliciter quia non parat nec comparat. Ille vero qui comparat non parat peccat tamen in vno id mitius puniendus. ut in sili no. gl. i. de vnica de dolo 7 cotu. vide text. cum glo. i. l. creditor. §. iussus. ff. de appel. Et hoc no. quod alibi hanc limitat dicitur non legi. **¶** No. ex text. 7 ex predictis quod non oportet peccatum mortale est privatio beneficii dignum etiam si propter peccatum sequatur excoicatio 7 tunc in ea aliqualis pvenientia que etiam habet aggranare primum delictum. ar. in. c. si. de penis. et xj. q. ij. rursus. 7. c. quicunq. debet esse graue delictum ut beneficii privatione exposcat. ad hoc iduco bonum text. xvj. q. vij. annuendum. 7 plene dicitur in. c. at si clerici. infra eo.

¶ No. ultimo ibi videri argumentum. quod per hoc verbum respondet de iure 7 sic videtur quod per idem verbum potest ferri sententia. habet enim iudex iudicare iudicio intellectus cui congruit hoc verbum videri. sile. ff. de arbi. l. quod tamen. §. si arbitri. 7 idem dicendum est in medicis 7 alijs peritis in arte qui adhibent ad videndum an aliqua mulier sit pregnans vel an cicatrix sit remanens supra vel an quis sit idoneus ad doctoratum vel quid simile. ut. l. j. §. j. ff. de ven. inspi. 7 quod no. Bar. in pal. l. quod tamen. §. si arbitri. vbi plene disputat quid in teste qui videtur per verbum mihi videtur. 7 per eundem in pbenio. ff. 7 sic intelligitur 7 limita. c. firmitatis de frigi. **¶** Venio ad glo. per ordinem expedientias 7 primo oppo. ad text. de fla latinitate in eo quod dicitur que. Nam cum regatur a verbo pmiserat ex parte ante debet dicere quod sic debet esse casus notatiui. vbi obstat. c. ad audientiam de rescriptis 7. l. plautius. ff. de au. 7 ar. le. So. dicit glo. j. quod hic ponitur que per qui 7 sic casus per casu. 7 alle. conco. **¶** Vide etiam de sacra vnc. c. j. de secunda. 7 Jo. xij. Sermonem quem vos audistis non est meus 7 virgilius. **¶** Urbe quam statuo vestra est. Et ex hoc nota quod vbi falsa latinitas potest saluari per figuram non viciat. 7 idem potest dici in rescripto apostolico. de quo dicitur no. in pal. c. ad audientiam. Et de istis figuris vide bo. glo. i. c. forus. j. de ab. sig. ultra glo. penult. dicitur De. hic quod alia litera habet qui 7 tunc cessat obiectio. **¶** Secundo oppo. cum glo. ij. quod iste episcopus non debebat interrogari an velit ibi respondere quod iudicium redditur in iudicio. ut. l. inter stipulantem. §. j. ff. de verbo. ob. 7. j. c. intelleximus. So. glo. dupliciter. primo quod ex superabundanti fuit interrogatus 7 sic ad maiorem cautelam non auit de necessitate quod oes eam tunc tractabant in synodo. ut. s. dixi 7. xj. q. j. relatum. sed secundum hoc superflua fuisset interrogatio. Ideo glo. forte soluit secundo modo 7 aliter quod fuit interrogatus ne haberet postquam semel pvenit materiam recusandi iudicem 7 sic ad excludendam declinatoriam fore que alii potuisset postea opponi quod intelligitur ut. s. dixi. sed hoc non placet glo. quod non potuisset totam synodum recusare. id residet in pria solutione. sed hoc ultimum cõiter datur per hoc. quia imo tota vniuersitas posset recusari ex causa. allegant. c. licet. j. ti. primo. Ego adduco bo. text. in. c. pastoralis. §. pifana. de re iudi. vbi etiam tota ciuitas posset recusari ex causa legitima. 7 per hoc glo. i. c. in singulis. j. de statu regu. que vult vniuersitatis iudicium posse ex causa recusari. imo per dicitur. **¶** An. synodum recusari posse quam metropolitanus vel maiores qui psumunt sunt suspecti. ij. q. v. quod suspecti. §. de cura. consulti. **¶** Dicitur do. an. quod si alij episcopi assistentes metropolitanis in concilio sunt simplices consultores tunc ex eo quia maiores sunt suspecti ex quo metropolitanus non est suspectus arbitrio sita synodus. deberet enim considerari qualitas capitis an de facili moueretur ad dicta aliorum. sed quia isti episcopi sunt coiudices. ut no. xv. q. vij. episcopus. 7 in. c. irre fragabili. de offi. ordi. 7. ij. q. vij. in summa sine quorum consensu non iudicat archiepiscopus ut no. Inno. de pben. graue. poterit etiam ex hoc archiepiscopus alij suspectus recusari recusando totam synodum. Ego puto quod si remotis suspectis remanet synodus in perfectos numero qui requiruntur secundum qualitatem cause quod propter suspicionem quorundam non poterit tota synodus recusari. ar. in. c. si. de procura. 7 in. c. dilecto de testi. et in regula vtile de re. iur. li. vj. 7 quod nota. in capitulo gratum. de postula. prela. 7 in. l. sicut. ff. quod cuiusque vniuersi. cum ius aliorum recusatorum remaneat in non recusatis. ut in iuribus prealle. 7 secundum hoc de ciditur questio secundum do. **¶** An. an possit recusari ordinari si assessor sit suspectus vel consultor. dicitur enim quod si constitutio artat eum ad sequendum consilium poterit recusari. si vero non artat artat tamen ad hendum debet considerari qualitas persone ut dictum est. hoc dictum mihi non placet quia cum